
Prefeitura Municipal de Rio Bom
Estado do Paraná

Praça Heinrich Schellworth, 65 - CGC: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (43) 3468 1123

PORTARIA Nº 48/2018

O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

ALTERAR os percentuais de gratificação dos servidores abaixo
relacionados com efeito retroativo a 1º de fevereiro de 2018:

 ANDERSON APARECIDO DOS SANTOS, ocupante do cargo de Motorista Veículo Pesado de 100% para
80%.

 CARLOS JACINTHO DOMINGUES, ocupante do cargo de Motorista de 100% para 80%.
 FABIO DEZIRÓ AVELINO, ocupante do cargo de Nutricionista de 50% para 25%.
 JOSE RIBEIRO FILHO, ocupante do cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias de 100% para 40%.
 MARCELO DA SILVA MAIA, ocupante do cargo de Motorista de 100% para 80%.
 RENATA MARCHIORI, ocupante do cargo Psicóloga de 30% para 15%.
 THAIS PRISCILA DE ANDRADE PEREIRA DE SENE, ocupante do cargo de Atendente de Odonto de 30%

para 15%.
 VALDINEI ELIAS DOS SANTOS, ocupante do cargo de Motorista Veículos Pesados de 100% para 80%.
 VANDERLEI OLIVEIRA PINTO, ocupante do cargo de Motorista Veículos Leve – Distrito de 100% para 80%.
 VICODEMO GARUTI, ocupante do cargo de Motorista Veículo Leve de 100% para 80%.
 WENDEL MATEUS SEMEGHINI BERNARDES, ocupante do cargo de Motorista Veículo Pesado de 100% para

80%.
 CLAUDINEIA DE ANDRADE PEREIRA, ocupante do cargo de Zeladora de 30% para 15%.
 DARLI APARECIDA BENTO VENTURINI, ocupante do cargo de Zeladora de 40% para 20%.
 SHIRLEY APARECIDA BONFÁ VIEIRA, ocupante do cargo de Assistente Administrativo de 40% para 20%.
 AMARILDA DA SILVA GARUTTI, ocupante do cargo de Agente Administrativo de 30% para 15%.
 TANIA SANTANA BATISTA GODOY, ocupante do cargo de Zeladora de 30% para 15%.
 LEYDIENE DE CARVALHO MORI DA CRUZ, ocupante do cargo de Agente Administrativo de 30% para 15%.
 JOÃO VITO PEREIRA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais de 50% para 25%.
 VALDEMIR DE JESUS VIERA, ocupante do cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias de 59% para 30%.
 ANTONIO CARLOS PARRA, ocupante do cargo de Motorista Veículo Leve – Distrito de 60% para 80%.

Façam-se as comunicações necessárias.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 09 dias do mês de
fevereiro de 2018.

ENE BENEDITO GONÇALVES
Prefeito Municipal


